[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023                                                                                                       № 376
пгт Афанасьево

	Об установлении целевых уровней

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 23.11.2009          № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации», согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объёма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объёма потребляемой ими воды» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить целевой уровень потребления тепловой энергии на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить целевой уровень потребления электрической энергии на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2.

3. Утвердить целевой уровень потребления холодной воды на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3.

4. Утвердить целевой уровень потребления дров на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4.

5. Руководителям бюджетных учреждений обеспечить выполнение данного постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	      Е.М. Белёва

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 30.06.2023 № 376

Целевой уровень потребления тепловой энергии
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Целевой уровень
	Целевой уровень
	Целевой уровень

	2024 год
	2024-2025 годы
	2024-2026 годы

	Администрация Афанасьевского муниципального округа:

	Административное
	53,46
	52,41
	50,31

	Гараж
	72,32
	69,08
	62,60

	МБУ «Центр культуры и досуга»:

	Центр коми –пермяцкой культуры
	70,55
	67,79
	62,27

	Ромашовский СДК
	75,04
	71,65
	64,87

	МКДЦ
	47,21
	46,78
	45,92

	Лыткинский СДК
	64,20
	62,14
	58,02

	Камский СДК
	44,69
	44,32
	43,58

	Гординский СДК
	49,96
	49,44
	48,40

	В-Леманский СК
	46,08
	45,68
	44,87

	Борский СДК
	55,76
	54,57
	51,19

_____

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 30.06.2023 № 376

Целевой уровень потребления электрической энергии
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Целевой уровень
2024 год
	Целевой уровень
2024-2025 годы
	Целевой уровень
2024-2026 годы

	Администрация Афанасьевского муниципального округа:

	Здание администрации (пгт. Афанасьево, ул. Красных Партизан, 5)
	41,84
	41,60
	41,13

	Гординское территориальное управление:

	Здание МПО
	5,34
	5,26
	5,10

	Пашинское территориальное управление:

	Здание администрации
	47,32
	46,93
	46,15

	МБУ «Центр культуры и досуга»:

	Савинский СК
	14,94
	14,76
	14,39

	Бисеровское территориальное управление:

	Административное здание (с. Бисерово)
	23,65
	23,00
	21,71

	Гараж (с. Бисерово)
	10,45
	10,29
	9,98

	МБУК «Афанасьевская ЦБ»:

	Березовская библиотека
	33,96
	32,19
	28,65

	Афанасьевская центральная библиотека
	19,85
	19,64
	19,22

	Гординская библиотека
	43,98
	40,84
	34,57

	МБОУ СОШ с. Пашино:

	Корпус № 2 с пищеблоком
	22,48
	22,26
	21,82

	МБОУ СОШ с. Бисерово:

	НОШ д. Ожегино
	203,34
	185,02
	148,38

	НОШ д. Жарковы
	198,76
	180,85
	145,03

	МБОУ ООШ д. Московская:

	Здание школы
	20,24
	20,08
	19,77

	МБОУ СОШ с. Гордино
	22,36
	22,15
	21,73

	МБДОУ д/с № 1 «Рябинка» пгт Афанасьево:

	Здание 1
	147,40
	134,12
	107,56

	Здание 2
	150,11
	136,59
	109,54

	МБДОУ д/с д. Московская
	243,24
	219,40
	171,73

	МБДОУ д/с «Улыбка» с. Бисерово:

	Здание д/с (ул. Короленко, д. 1а)
	46,56
	45,69
	43,95

	МБОУ СОШ с. Гордино

	Здание филиала НОШ д. Шердынята
	177,71
	161,70
	129,67

_______

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 30.06.2023 № 376

Целевой уровень потребления холодной воды

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Целевой уровень
2024 год
	Целевой уровень
2024-2025 годы
	Целевой уровень

2024-2026 годы

	Администрация Афанасьевского муниципального округа:

	Гараж
	98,13
	67,76
	67,02

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Бисерово:

	Здание д/с (ул. Короленко, д. 1)
	13,94
	13,11
	11,44

	Здание д/с (ул. Короленко, д. 1а)
	15,92
	14,88
	12,81

	МБДОУ д/с № 2 «Радуга» пгт Афанасьево

	Здание № 1
	6,56
	6,50
	6,39

	МБОУ ООШ д. Московская:

	Здание школы
	2,59
	2,56
	2,51

	МБОУ СОШ с. Пашино:

	Корпус № 1
	2,42
	2,40
	2,36

	Корпус № 2 с пищеблоком
	2,42
	2,40
	2,36

	МБУК «Афанасьевский краеведческий музей»
	2,00
	1,80
	1,40

______

	Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа
от 30.06.2023 № 376

Целевой уровень потребления твердого топлива
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Целевой уровень
2024 год
	Целевой уровень
2024-2025 годы
	Целевой уровень

2024-2026 годы

	Бисеровское территориальное управление

	Административное здание (п. Бор)
	11,79
	11,61
	11,25

	Здание мастерской (д. Лаврушата)
	87,46
	86,13
	83,46

	Бокс для пожарного автомобиля (п. Бор)
	34,73
	34,20
	33,14

	Гординское территориальное управление:

	Здание администрации
	69,54
	68,48
	66,36

	Здание МПО
	66,55
	65,53
	63,51

	Пашинское территориальное управление:

	Здание администрации
	149,71
	147,43
	142,87

	Здание муниципальной пожарной команды администрации
	114,32
	112,58
	109,09

	Здание муниципальной пожарной команды администрации п. Камский
	140,01
	137,88
	133,61

	МБУК «Афанасьевская ЦБ»:

	Верхнекамская библиотека
	30,60
	30,13
	29,20

	Гординская библиотека
	59,45
	58,55
	56,74

	Пашинская библиотека
	69,11
	68,05
	65,95

	Томызьская библиотека
	134,76
	132,71
	128,60

______

30.06.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G942.doc